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Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

Anders Carstorp 

 

 

 

Jeanette Holmqvist 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef Social omsorg 

barn och unga 

Sammanfattning 

Veronika Palm m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) 

har i en skrivelse till nämnden efterfrågat datum och plan för 

återöppnandet av Rågsveds fritidsgård.  

 

Tillsammans med flera verksamheter har åtgärder planerats och 

genomförs för att se till att Rågsveds fritidsgård återigen ska 

bedriva kvällsverksamhet som är trygg, utvecklande och attraktiv 

för områdets unga. Fritidsgårdens kvällsverksamhet kommer att 

återupptas 1 juni.  

Bakgrund 

På fritidsgården i Rågsved har det bedrivits verksamhet på kvällstid 

för unga 13-18 år samt fritidsklubbsverksamhet för 

mellanstadiebarn på eftermiddagarna på uppdrag av 

utbildningsförvaltningen. Under hösten 2019 framkom det att 

personer som inte tillhör målgruppen vistats i lokalen. För att inte 

utsätta personal eller besökare för otrygga eller risk för otrygga 

miljöer stängdes fritidsgårdens lokal på kvällstid från och med 13 

november. 
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2020-02-06 inkom en skrivelse från Veronika Palm m.fl. (S), 

Hassan Jama m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) där det efterfrågades ett 

datum och plan för återöppnandet av Rågsveds fritidsgård.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen Social omsorg barn och unga.  

Ärendet 

13 november 2019 stängdes Rågsveds fritidsgårds lokaler under 

kvällstid och besökare i åldern 13-18 år har istället hänvisats till 

Hagsätra fritidsgård. Efter stängningen har i lokalerna 

fritidsklubbsverksamhet för mellanstadiebarn fortsatt att bedrivas på 

eftermiddagarna och tjejverksamhet på tisdagskvällar. Det har även 

genomförts dansträning på söndagar, måndagar, onsdagar och 

torsdagar har ledarledda grupper tränat på gym. Dessutom har det i 

samarbete med föreningslivet erbjudits spontanfotboll på 

fredagskvällar i Bandhagshallen och på lördagar i Hagsätrahallen 

samt basketträning varje onsdag i Hagsätrahallen.  

 

Den ordinarie kvällsverksamheten i lokalen kommer att återupptas 

den 1 juni.  

 

Innan beslut om stängning av fritidsgården fattades och under 

perioden för stängningen har kontinuerliga samarbetsmöten 

genomförts med såväl interna som externa aktörer. 

 

Polis, lokala ordningsvakter, medarbetare från avdelningen social 

omsorg barn och unga/vuxen och fältverksamheten har arbetat för 

att ta fram en orsaksanalys av den uppkomna situationen, ett viktigt 

steg för att kunna fatta beslut om lämpliga åtgärder.  

 

I förvaltningens samverkan med polisen, där Rågsved ingår i 

lokalpolisområde Farsta, har uppfattningen varit att beslutet om att 

hålla fritidsgården stängd kvällstid inte påverkat området nämnvärt.  

Verksamhetens inriktning 

Utvecklingsarbete pågår för att öka andelen ledarledd strukturerad 

fritidsverksamhet i hela stadsdelsområdet. Medarbetarna inom 

fritiden har varit i behov av tillfällen för att förankra och utveckla 

kunskap om hur ledarledda strukturerade aktiviteter påverkar unga 

och hur fritidsverksamhet främjar god utveckling. 

 

Bland annat har följande insatser genomförts: 

• Handledning i samarbete med Skarpnäcks folkhögskola. 

Syftet har varit att handleda medarbetarna i val av metoder 

för att planera och bedriva fritidsgårdverksamhet.  
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• Kompetensutvecklingssatsning tillsammans med övrig 

fritidspersonal i förvaltningen. Syftet har varit att tydliggöra 

uppdrag och avsikt med fritidsverksamhet.  

• Metodworkshop tillsammans med övrig fritidspersonal i 

förvaltningen. Syftet har varit att öka kunskapen om 

alkohol-, narkotika-, doping- och tobaksbruk bland unga 

samt att säkerställa att medarbetare bemöter unga på ett 

likvärdigt sätt. 

• Samarbetsmöten med såväl interna som externa 

samarbetspartners.  

 

Målgruppen för fritidsgårdens verksamhet i lokalen ska initialt 

begränsas till åldersgruppen 13-15 år. De äldre ungdomarna 

kommer fortsättningsvis kunna delta i de aktiviteterna som erbjudits 

utanför fritidsgården med fokus på fysisk aktivitet eller hänvisas till 

andra gårdar, exempelvis fritidsgårdarna i Hagsätra och Högdalen. 

 

Gårdskort ska införas som ett krav för att besöka fritidsgården. 

Detta underlättar kontaktskapandet med vårdnadshavare.  

 

Inför öppnandet ska två dialogkvällar med unga i Rågsved 

anordnas. Den ena dialogkvällen vänder sig till gruppen 13-15 år 

och den andra till 16-18- åringar. Syftet med dialogkvällarna är att 

ta reda på vilka aktiviteter som unga vill ha och hur en attraktiv 

fritidsgård ser ut. Men även att förmedla målet för 

fritidsverksamheterna om att bidra till en positiv utveckling för 

målgruppen. Det är ett bra tillfälle att diskutera hur strukturerade 

och ledarledda aktiviteter fungerar som en främjande faktor och hur 

sådana kan se ut tillsammans med målgruppen. Ytterligare två 

dialogkvällar kommer att genomföras efter att fritidsgårdens 

kvällsverksamhet har pågått en tid.                 

 

På längre sikt pågår planering för att andra verksamheter ska kunna 

utnyttja lokalerna som till exempel öppna förskolan, äldreomsorg 

och kulturförvaltningen. Lokalerna kommer även att genomgå en 

upprustning.  

Medarbetare och arbetsmiljö 

Det är viktigt att en god arbetsmiljö kan säkerställas för 

medarbetarna inför öppnandet av fritidsgården. Arbetsmiljöfrågor 

har därför haft ett viktigt fokus och ett strukturerat 

utvecklingsarbete har genomförts under perioden för stängningen.  

 

Bland annat har följande insatser genomförts; 
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• Workshop i samarbete med företagshälsovården. Syftet har 

varit att få stöd i den pågående situationen samt 

gruppdynamik i medarbetargruppen. 

• Handledning i syfte att skapa samsyn, klargöra rutiner mm 

 

Synpunkter och förslag 

Rågsveds fritidsgård kommer att efter återuppta kvällsverksamhet 

den 1 juni och kommer verka för att bidra till barn och ungas 

positiva utveckling.  

 

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet lämnas som svar på 

skrivelsen.  

Bilaga 

1. Skrivelse om att öppna Rågsveds fritidsgård. 
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